
 
Pagina 1 di 5 

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 167 del 20/06/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI 
Il Direttore Dott. Antonello Podda 

 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025/2027 
DELL'AMMINISTRAZIONE ARES SARDEGNA-AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE N. 284 del 13.11.2024- INTEGRAZIONE INTERVENTO CUI 
F03990570925202400019 RELATIVO al CUP B34E22000380006 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Direttore S.C. Governo delle Tecnologie 
Sanitarie (RUP) 

Ing. Barbara Podda  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARES 
 
          SI [  ]                      NO [X]             DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 
 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 
                                                                        SI     [ ]                      NO [X] 

103274
Font monospazio
129                23  06  2025



 
Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 
18/01/2023; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento delle 
procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali 
al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto 
Aziendale di Ares Sardegna; 

PRESO ATTO che nella medesima Deliberazione n. 30 del 01/02/2023 si richiama il sistema delle 
deleghe previsto nella deliberazione Ares n. 1 del 03/01/2023; 

PRECISATO che alla SC Governo delle Tecnologie Sanitarie competono, per analogia di funzioni 
espressamente previste nell’atto aziendale le medesime deleghe della SC Ingegneria Clinica a cui 
il sistema di deleghe approvato fa riferimento; 

PRESO ATTO che con DGR n. 23/42 del 03/07/2024 è stato nominato Direttore Generale di Ares 
Sardegna il Dott. Giuseppe Pintor, coadiuvato dal Dott. Ugo Porcu, Direttore Amministrativo, 
nominato con deliberazione n. 266 del 18.10.2024 e dalla Dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Sanitario, 
nominata con deliberazione n. 198 del 29/08/2023; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in materia, 
relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

PREMESSO che con Decreto Legislativo 36/2023 all’art. 37 stabilisce che le stazioni appaltanti e gli 
enti concedenti devono adottare il Programma triennale degli acquisti di beni e servizi, prescrivendo 
all’articolo 5 dell’allegato l.5 le modalità di redazione ed eventuale aggiornamento dei programmi, 
definendo che le amministrazioni locali sono tenute, in relazione all’adozione della programmazione 
triennale degli acquisti di beni e servizi ad adottare le seguenti schede: 

1) quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni previste dal programma, articolate per annualità 
e fonte di finanziamento (scheda G); 

2) elenco degli acquisti del programma con indicazioni degli elementi essenziali per la loro 
individuazione, indicando altresì le forniture e i servizi connessi ad un’opera inserita nel programma 
triennale dei lavori, riportandone il relativo CUP, ove previsto (scheda H); 

3) elenco degli acquisti presenti nella precedente programmazione triennale e non riproposti perché 
non sono state avviate le procedure di affidamento ovvero si è rinunciato 

all’acquisizione della fornitura (scheda I). 

DATO ATTO che con Deliberazione N. 289 del 13.11.2024 Sardegna ha approvato la 
programmazione triennale degli acquisti in cui non risultava incluso l’intervento CUI 
F03990570925202400019 - CUP B34E22000380006 relativo al progetto PNRR relativo alla 
sostituzione della Risonanza magnetica del P.O. CTO IGLESIAS PNRR previsto nella revisione 



 
Pagina 3 di 5 

programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026 dell’amministrazione ARES 
Sardegna-Azienda Regionale della Salute approvata con Deliberazione n. 267 del 25.10.2024, in 
quanto la fornitura della risonanza è stata approvata con determinazione dirigenziale N. 3222 del 
24.12.2025; 

CONSIDERATO che con Nota Prot. PG/2023/8545 del 05/05/2023 la ASL del Sulcis aveva 
trasmesso la convenzione firmata tra ARES Sardegna e la ASL N. 7 del Sulcis-Iglesiente, ai sensi 
dell’art. 15 L. 241/90, per l’affidamento delle attività contrattuali relative all’adeguamento edilizio dei 
siti delle strutture sanitarie destinatarie degli interventi 2023PNRR M6C2 - INTERVENTO 1.1 
AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO “GRANDI 
APPARECCHIATURE SANITARIE” approvata con Deliberazione del Direttore Generale n. 177 del 
27 luglio 2023, successivamente aggiornata con Deliberazione ARES n. 136 del 29.05.2024 e 
sottoscritta dalla ASL del Sulcis Iglesiente con comunicazione Prot. N. 9589 del 02/05/2024; 

PRECISATO che solo successivamente con comunicazione Prot. N. 3215 del 07/02/2025 la 
Direzione Generale della ASL del Sulcis Iglesiente ha richiesto ad ARES Sardegna l’affidamento 
della procedura di lavori di adeguamento del sito destinato ad ospitare la nuova risonanza a loro 
delegata con le delibere Generale n. 177 del 27 luglio 2023 e n. 136 del 29.05.2024  in quanto la 
ASL del Sulcis Iglesiente non risulta ancora qualificata per procedure di lavori di importo superiore 
ai 500.000,00 euro; 

DATO ATTO che ARES Sardegna ha quindi attivato delle interlocuzioni con la centrale regionale di 
committenza che con comunicazione Prot. N. 2610 del 12.03.2025 ha confermato la disponibilità ad 
inserire tale intervento nella propria pianificazione e pubblicare la procedura entro 30 giorni dalla 
consegna della documentazione tecnica da porre a base di gara; 

VERIFICATO che tra i mesi di maggio e giugno del 2025 è stata condivisa con la Centrale Regionale 
di Committenza la documentazione tecnica da porre a base di gara e si rende necessario aggiornare 
l’intervento in programmazione CUI F03990570925202400019 - CUP B34E22000380006 relativo al 
progetto PNRR che prevede la sostituzione della Risonanza magnetica del P.O. CTO IGLESIAS; 

CONSIDERATO che per quanto sopra esposto, nelle more dell’aggiornamento complessivo della 
programmazione triennale di ARES Sardegna in corso di definizione a cura del Dipartimento 
Acquisti, si rende necessario, al fine di consentire alla CRC di avviare la procedura nei tempi 
concordati, aggiornare la programmazione triennale con questo intervento identificando come 
soggetti delegati all’espletamento dell’intervento oltre che CONSIP (per la parte fornitura) la CRC 
(per la parte lavori) aggiornando il relativo importo di spesa come da allegato alla presente 
deliberazione; 

Per i motivi esposti in premessa  

 

PROPONE 
 

1. di approvare l’aggiornamento del progetto CUI F03990570925202400019 relativo al CUP 
B34E22000380006 collegato al progetto PNRR relativo alla sostituzione della Risonanza 
magnetica del P.O. CTO IGLESIAS riportato in allegato per la quota parte di intervento da 
completare nel 2025; 

2. di riportare tale progetto nel prossimo aggiornamento della programmazione triennale di 
forniture e servizi ARES Sardegna in corso di definizione; 

3. di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES Sardegna; 

4. di trasmettere copia del presente atto ai Servizi destinatari per gli adempimenti di 
competenza, alla S.C. Affari Generali Assetto Organizzativo e Comunicazione per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES oltre che 
alla Centrale Regionale di Committenza e alla ASL del Sulcis Iglesiente 

 



 
Pagina 4 di 5 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott. Giuseppe Pintor, nominato con DGR n. 23/42 del 03/07/2024 Direttore Generale di ARES 
Sardegna, coadiuvato dal Dott. Ugo Porcu, Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 
266 del 18.10.2024 e dalla Dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Sanitario, nominata con deliberazione 
n. 198 del 29/08/2023; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Evelina Gollo 
 
 

Dott. Ugo Porcu 
 
 

 FAVOREVOLE [  ]  FAVOREVOLE [  ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 
DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Pintor 

 

 

 

 

103274
Font monospazio
x                                                                                   x



 
Pagina 5 di 5 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Allegato 1: Integrazione intervento  CUI F03990570925202400019 RELATIVO al CUP B34E22000380006 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Relazione di accompagnamento 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

103274
Font monospazio
23    06    2025        08    07    2025 


		2025-06-20T11:18:32+0200
	PODDA ANTONELLO


		2025-06-20T11:24:05+0200
	PODDA BARBARA


		2025-06-23T12:13:18+0200
	UGO PORCU


		2025-06-23T12:17:17+0200
	EVELINA GOLLO


		2025-06-23T15:30:10+0200
	PINTOR GIUSEPPE


		2025-06-23T15:44:41+0200
	GAVINO LEI




